מדינת ישראל
ע"י ב"כ עו"ד שחר עידן ועו"ד איציק אלפסי

שלוחת תביעות אילת

המאשימה:

נגד
ב א

ע"י ב"כ עו"ד יעל דארבי
סנגוריה ציבורית

הנאשם:

הכרעת דין

כתב האישום ותשובת הנאשם

סעיף לפי זוג בן כלפי הגורמת חבלה ממשית עבירות של תקיפה ביצוע בגין לדין הועמד הנאשם .1
382(ג) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין") ואיומים לפי סעיף 192 לחוק העונשין.

2. לפי כתב האישום, עד למועד הרלוונטי, הנאשם והגב' א ב (להלן: "המתלוננת") היו בני זוג במשך
שבחוף באוהל והמתלוננת הנאשם נמצאו בקירוב, 03:00 בשעה 20.9.2014 ביום שנה. כחצי
אליה ודיבר צעק המתלוננת, את הקניט הנאשם במהלכו ויכוח ביניהם ונתגלע באילת, המגדלור
פניו.

נטען כי
המתלוננת והנאשם לא היו בני זוג הידועים בציבור לצורך הרשעתו בעבירה המיוחס לו, היות והם ניהלו
רומן למשך מספר חודשים בלבד, מבלי שהתגוררו יחד או ניהלו משק בית משותף. נטען כי המאשימה
כתוצאה נגרמו המתלוננת פני על שנראו שהחבלות לקביעה הנדרש ההוכחה בנטל עמדה לא
מתקיפתה על ידי הנאשם, לא הוכחו איומים ולא נמצאה הסכין. באת כוח הנאשם הפנתה להצעת חוק
זוג בן להגדרת להוסיף שנועדה זוג), התשס"ט-2009, בן הגדרת - (תיקון במשפחה אלימות למניעת
ניתן ללמוד זוגית" וטענה כי בחוק למניעת אלימות במשפחה את התיבה: "ומי שמקיים מערכת יחסים
מכך שלא התקבל תיקון החוק, שאין די בקיומה של מערכת יחסים זוגית לצורך הגדרת "בני זוג", בעיקר

ביחס לזוגות שאינם דרים תחת קורת גג אחת.

דיון ומסקנות

10.

יתר על כן, גם הנאשם בעדותו אישר שהמתלוננת אמרה לאורטל: "הכל בסדר הוא מרביץ

לי" (עמ' 25 לפרוט').

16. אציין, ולו למעלה מהצורך, היות והמתלוננת עצמה העידה על דבריה, שעדותה של אורטל לגבי דברי
המתלוננת, הינה בגדר עדות שמיעה. עם זאת, מדובר בעדות שמיעה אשר עונה על החריגים שנקבעו
"פקודת הראיות"), כך שניתן (להלן: [נוסח חדש], תשל"א-1971 ו-10 לפקודת הראיות 9 בסעיפים

לקבלה כראיה לאמיתות התוכן, ולא רק לעצם אמירת הדברים.

ודוק, סעיף 9 לפקודת הראיות, שכותרתו: "אמרת עד בעת ביצוע עבירה", מחייב כי מוסר האמרה (בענייננו
יהיה עד כי מוסר האמרה איננו מחייב זאת, סעיף 10 לפקודת הראיות יהיה עד במשפט. לעומת המתלוננת)
במשפט והסעיף חל בשני המצבים, בין אם העד העיד במשפט ובין אם לא (יעקב קדמי על הראיות, חלק שני,

תש"ע-2009, עמ' 621-616).

סעיף 9 לפקודת הראיות מונה שלושה תנאים לתחולתו: תנאי העיתוי שמשמעו שהאמרה נאמרה בשעת העבירה
או בסמוך לכך; תנאי התוכן שמשמעו שהאמרה נוגעת במישרין לעובדה השייכת לעבירה; תנאי הזהות משמעו

שאומר האמרה הוא עד במשפט.

ידי על במגע המדובר וכאשר הסכמתו; ללא אחר של בגופו פיזי מגע "גרם היא כן אם תקיפה של משמעה
'הפעלת כוח או בדרך אחרת' (מאשר 'הכאה', 'נגיעה' או 'דחיפה') - צריך שתהיה זו ב'מידה' שיש בה כדי לגרום
נזק או אי נוחות". לגבי החלופות "המסוימות" כלומר, הכאה, נגיעה, או דחיפה, אין נפקא מינה מהי מידת הכוח

הננקטת (יעקב קדמי, על הדין בפלילים, חלק שלישי, תשס"ו-2006, עמ' 1513 - להלן: קדמי).

בנוסף לכך, נדרש בענייננו רכיב תוצאתי של "חבלה" כמשמעותה בסעיף 34כד לחוק העונשין: "מכאוב, מחלה
מרחיב, לפירוש זכתה ממש" "של חבלה זו שתהא והדרישה עוברים"; ובין קבועים בין גופניים, ליקוי או
ומשמעותה שתהא זו פגיעה גופנית "מוחשית", להבדיל מפגיעה חסרת משמעות ונטולת ביטוי "מוחשי".

זה היה הכינוי של הנאשם";
איתי לוקחת והייתי ב'זולה' נשאר יום היום של הכללי "הציוד הסבירה: רמון למצפה נסיעותיה לגבי

אישי". ציוד רמון למצפה

32. אציין כי לא מצאתי להידרש בעניינו זה, להצעת החוק למניעת אלימות במשפחה (תיקון - הגדרת בן
את במשפחה, אלימות למניעת שבחוק זוג", "בן להגדרת להוסיף שביקשה התשס"ט-2009, זוג),
התיבה: "ומי שמקיים מערכת יחסים זוגית". מעיון בהצעת החוק עולה כי התיקון בה למנוע אבחנה בין
מגורים ללא זוגית יחסים מערכת המקיימים זוג בני לבין אחת גג קורת תחת המתגוררים זוג בני
כי החקיקה, תיקון לכדי השתכללה לא אשר החוק, מהצעת להסיק ביקשה הנאשם ב"כ משותפים.
זוג".

ודוק, אין דרישת רכיב תוצאתי, היינו אין
ואין למאוים כלשהו נזק של התקיימותו נדרשת אין האיומים; של התגשמותם או התממשותם נדרשת
ע"פ (ראו: העובדתי היסוד דרישת את לקיים כדי פחד יחוש או מאוים יחוש אכן המאוים כי נדרש
חוק בפלילים, הדין על קדמי, יעקב ;373 מג(3) פ"ד ישראל, מדינת נ' ליכטמן משה 103/88
העונשין, חלק רביעי, תשס"ו-2006, עמ' 2123; גבריאל הלוי, תורת דיני העונשין, כרך ד', עמ' 442).

40. בבחינת היסוד הנפשי, נדרשת מודעות לרכיב העובדתי והנסיבתי ודרישה מפורשת של כוונה מיוחדת
הינה הכוונה של שמשמעותה כך התנהגותית, בעבירה המדובר להקניטו". או האדם את "להפחיד
נועד למנוע מימושו. הכוונה המטרה.

לפיכך הוכחו יסודותיה של עבירת האיומים - הן בשל האמירות והן בשל הנפת הסכין.

סוף דבר

סעיף לפי זוג בן כלפי חבלה ממשית הגורמת תקיפה של עבירות בביצוע הנאשם את מרשיע אני .45
382(ג) לחוק העונשין ואיומים לפי סעיף 192 לחוק העונשין.

ניתנה היום, כ"ה תמוז תשע"ה, 12 יולי 2015.